



ما برای منافع ملی خود می جنگیم

علی اکبر ناطق نوری در مراسم گرامیداشت سی و چهارمین سالگرد شهادت چهارمین شهید محراب، گفت: «امروز ما برای منافع ملی خودمان در سوریه می جنگیم. در سنگر اول باید جلوی دشمن را گرفت وگرنه مرحله به مرحله به خاک و خائنات نزدیک می شود. آمریکا هم در سوریه به فکر منافع خودش است.» او ادامه داد: «پیش خودتان فکر کنید که چرا آنقدر آمریکا با ما دشمن است؟ چرا سعودی های خبیث آنقدر از ما کینه دارند؟ آنها دنبال این بودند که نقشه خاورمیانه بزرگ خود را اجرا کنند. سوریه را از نفس بیندازند و پل ارتباطی ما با لبنان را قطع کنند. وقتی ارتباط ما با حزب الله لبنان قطع شود به راحتی حزب الله لبنان را سرکوب می کنند و در ادامه با فلسطینی های که امروز به جای سنگ با موشک می جنگند، برخورد می کنند.»

انتخابات

واکنش سپاه به تاکید بر عدم دخالت این نهاد در رقابت های انتخاباتی

قبل از ابلاغ سیاست های کلی انتخابات هم دخالت نمی کردیم

رسول سنایی‌راد، معاون سیاسی سپاه با اشاره به بند ۱۶ سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری که مربوط به ممنوعیت ورود نیروهای مسلح به انتخابات است گفت: «نیروهای مسلح پیش از ابلاغ این سیاست‌ها نیز مقید به ضوابطی بودند که هم از سوی امام خمینی(ره) و هم از سوی مقام معظم رهبری خطاب به نمایندگان‌شان و به‌طور عام به نیروهای مسلح و شاید به‌طور خاص به سپاه پاسداران توصیه شده بود.» او که با «ایسنا» گفت‌وگو می‌کرد اظهار کرد که ابلاغ این سیاست‌ها تأکیدی بر آنچه در گذشته هم وجود داشته است، بود.

معاون سیاسی سپاه پاسداران با اظهار اینکه «بند ۱۶ سیاست‌های کلی انتخابات به این معنا نیست که الزاماً پیش از ابلاغ این سیاست‌ها، مسأله‌ای یا تخلفی صورت گرفته باشد یا در آینده بخواهد مسأله خاصی اتفاق بیفتد.» افزود: «ابلاغ رسمی این سیاست‌ها از سوی رهبر معظم انقلاب، تأکیدی بر ضوابطی است که همواره تاکنون در جمهوری اسلامی وجود داشته است.»

او با بیان اینکه «سپاه پاسداران انقلاب از اجرای این سیاست‌ها استقبال می‌کند و خود را مانند سایر نیروهای مسلح موظف و مکلف به رعایت قانون می‌داند»، بر لزوم تمایز قائل شدن میان فعالیت و دخالت سیاسی با تبیین و روشنگری، تأکید کرد و گفت: «باید مرز میان این دو مشخص شود. گاهی امر تبیین و روشنگری از نگاه برخی فعالان سیاسی به‌عنوان فعالیتی سیاسی تلقی می‌شود؛ این در حالی است که نیروهای مسلح باید همان‌طور که در خارج از مرزها شناخت خوبی از عرصه میدانی و دشمن شناسی دقیقی دارند، در داخل نیز احزاب و گروه‌ها را به‌طور دقیق بشناسند تا خدای ناکرده اگر حزبی یا گروهی انحراف پیدا کرد به‌عنوان چشمان بیدار مجموعه‌ای که حافظ امنیت و موجودیت نظام است وارد میدان شوند.»

معاون سیاسی سپاه پاسداران با تأکید براینکه «نیروهای مسلح باید جریان‌شناس، حزب شناس، گروه شناس و شخصیت‌شناس باشند»، گفت: «چنانچه احیاناً تبیین یا روشنگری صورت بگیرد هیچ‌گاه به معنای مداخله و ورود به دسته‌بندی‌های سیاسی نیست؛ ما در نیروهای مسلح در شناخت و تبیین هیچ منعی نداریم و لازمه کار ما این است که احزاب و گروه‌ها را بشناسیم. همچنین وظیفه نظامی و امنیتی ما نیز این‌گونه ایجاب می‌کند. با این وجود مهم آن است که از شخصیت حقوقی و اعتبارمان و همچنین ابزار و امکانات سازمانی‌مان همان‌گونه که منع شده‌ایم، له یا علیه اشخاص، احزاب و گروه‌های مجاز حاضر در عرصه رقابت‌های سیاسی استفاده نکنیم.»

او با تأکید بر اینکه بیان معیارها در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری منع نشده است، خاطر نشان کرد: «همواره از سوی سپاه براساس اقتضائات کشور و نگاه اسام(ره) و مقام معظم رهبری و همچنین اولویت‌هایی که مردم قائلند، ملک‌ها و معیارهایی مطرح می‌شود، اما این مجموعه از ورود و معرفی مصداق و شخصیتی خاص اجتناب می‌کند. در همین رابطه نیز مجموعه‌ای در درون نیروهای مسلح از جمله سپاه وجود دارد که وظیفه‌اش پیشگیری و برخورد با کسانی است که ورود به دسته‌بندی‌ها پیدا کرده و قصد دارند تا له یا علیه اشخاص سیاسی، اقدامی انجام دهند.»

خبر

آیت‌الله موسوی‌بجنوردی:

هیچ مرجع تقلیدی تحت فشار، حکمی را اعلام نمی کند



آیت‌الله سیدمحمد موسوی بجنوردی

آیت‌الله سیدمحمد موسوی‌بجنوردی در گفت‌وگو با «جماران» در واکنش به شائبه مطرح شده پیرامون فتوی امام(ره) به حلیت شطرنج، تأکید کرد: «حضرت امام خمینی(ره) در مسأله تقوا و تهذیب نفس در جهان اسلام مرد بی نظیری بود و واقعا نفشش را مهذب کرده بود و به تمام معنا این چیز حاضر می‌داند. لذا امام(ره) باور یقینی و عینی به این آیه داشت که «إِذْ يَتَلَفَّى الصَّافِرَاتُ غَنَ الْيَمِينِ وَغَنَ الشَّمَالُ نَعِيدَ مَا يَلْفُظُ مِنْ قَوْلٍ إِلَّا لَدَيْهِ رَقِيبٌ» این شأگرد امام راحل تصریح کرد: «آمام خمینی(س) از نظر تقوا، زهد، علم و درایت در جهان اسلام بی نظیر بود. من در نجف اشرف در دامن مرجعیت بزرگ شدم و مراجع بزرگی از جمله آیت‌الله العظمی سیدابوالحسن اصفهانی که مرجع تقلید کل جهان تشیع بود یا آیت‌الله العظمی حکیم، آیت‌الله العظمی شاه‌وردی و آیت‌الله العظمی خویی را دیدم. امتیاز خاصی که امام راحل بر همه داشت این بود که واقعا به تمام معنا باورش بود در محضر خدایت.» این استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه هیچ مرجع تقلیدی، تحت فشار، حکمی را اعلام نمی کند، گفت: «مراجع تقلید ما همه عادل و با تقوا هستند و از خدا می ترسند و این طور نیست که با یک سری مسائل، حرام خدا را حلال کنند. این مراجع تقلیدی که من می‌بینم، چه رهبر معظم انقلاب باشند و چه مراجع تقلیدی که در قم زندگی می‌کنند، همه عادل و با تقوا هستند و باورش این است که در محضر خدا قرار دارند.»

مطهری:

از پدیده تکرار دوقطبی باید پرهیز شود

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر لزوم پرهیز از دوقطبی شدن فضای انتخابات، دلایل دوقطبی شدن انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ را تشریح کرد.

او که با «جماران» گفت‌وگو می‌کرد با تأکید بر اینکه «ما در موضوع انتخابات نباید دانما از مقام معظم رهبری هزینه کنیم»، گفت: «در سال ۸۸ یکی از علل آن حوادث همین بود که عده‌ای راه افتادند و به اشتباه گفتند نظر مقام معظم رهبری بر فلان فرد است و به‌رغم اینکه خود ایشان تأکید داشتند که من نظر خاصی ندارم ولی عده‌ای خیلی تبلیغ کردند که نظر ایشان به فلان کاندیداست.»

نایب رئیس دوم مجلس افزود: «طبیعتا مردم انقلابی و مومن و متدین در چنین حالتی مایل هستند و حتی اصرار دارند که آن کاندیدا برنده بشود و از طرفی عده‌ای می‌گویند در انتخابات به دو طرف اخلاق سیاسی را رعایت کنند مشکلی ایجاد است افراد مغرض و معاندی هم باشند که بخواهند سوءاستفاده کنند لذا جامعه دچار تشنج می‌شود.»

مطهری تأکید کرد: «ما باید برای انتخابات سال آینده تلاش کنیم که آن پدیده دوباره تکرار نشود.» نایب رئیس مجلس با تأکید بر اینکه «دو قطبی اگر صرفا به معنای رقابت انتخاباتی باشد و دو طرف اخلاق سیاسی را رعایت کنند مشکلی ایجاد نمی‌کنند» یادآور شد: «ولی دو قطبی از نوع آنچه در سال ۸۸ تجربه کردیم که متأسفانه اخلاق هم رعایت نشد و مراجع قانونی مربوطه هم به وظیفه خود عمل نکردند، به صلاح کشور نیست.»

#

۲ سیاست



سه‌شنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۵ | ۱۶ محرم ۱۴۳۸ | ۱۸ اکتبر ۲۰۱۶ | شماره ۲۰۶۷

نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس درباره لایحه برنامه ششم توسعه به «فرهیختگان» خبر داد

توصیه مقام معظم رهبری به دولت برای تبعیت از نظر مجلس



حسن روحانی در صحن علنی مجلس

را به مقام معظم رهبری منعکس کرد.» بهمنی در ادامه با تأکید برای موضوع که از جزئیات پاسخ نامه خبر ندارد، گفت: «در پاسخ به نامه، عنوان شده بود اولویت بر این است که برنامه را دولت تدوین کند اما اگر آنها ارائه نمی‌دهند شما خود شروع به تدوین آن کنید.»

بهمنی نتیجه بررسی‌ها در مجلس را چنین توضیح داد که اگر دولت قرار باشد لایحه بدهد قطعا به زمان بسیار طولانی نیاز دارد و ممکن است کشور بدون برنامه بماند. به همین منظور در کمیسیون تلفیق شروع به تهیه برنامه کردیم و تا اینجا نیز پیشرفت خوبی آینده به مجلس ارائه دهد یا مجلس خود در سه چهار هفته آینده کار را تمام کنیم.

بهمنی همچنین در پاسخ به این سوال که خبر دارد نامه‌ای جهت همکاری دولت با مجلس از دفتر مقام معظم رهبری به دولت ابلاغ شده است، گفت: «حتما رونوشتی از پاسخی که در اختیار مجلس قرار گرفته است به آنها هم ابلاغ می‌شود چون الان براساس همان توصیه در حال همکاری با ما هستند.»

جزئیات یک اختلاف

اما آغاز اختلافات شاید از همان بهمن ماه ۹۴ بود. حسن روحانی، «لایحه بودجه» و «لایحه برنامه احکام توسعه کشور» را با حدود سه ماه تأخیر به مجلس آورد. بعد از آوردن لایحه برنامه و بررسی آن بود که اعتراض نمایندگان شروع شد. دولت معتقد بود که قسمت‌های تکراری در برنامه‌های توسعه وجود دارد که هر پنج سال به تصویب می‌رسد و وقت گیر است. بنابراین تصمیم داشت که آنها را یک بار برای همیشه تصویب کند و نیاز خود را با تصویب «لایحه احکام مورد نیاز اجرای برنامه توسعه کشور» تکمیل کند.

براین اساس، دست دولت باز می‌ماند تا برخی مواد برنامه را براساس نیاز در هیات دولت به تصویب برساند. اما این موضوع با کشمکش در مجلس و بین نمایندگان رویه‌رو شد. لایحه از مجلس نهم به مجلس دهم منتقل شد و با اعتراض نمایندگان بار دیگر با اعضای محددباقر نوبخت به صحن مجلس آمد.

لاریجانی هم اواسط مرداد در دیدار با

خبر

مدیرعامل خبرگزاری فارس درخواست تأسیس حزب کرد

روز گذشته قاسم میرزایی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در گفت‌وگو با «ایلنا» از اعطای یا درخواست مجوز برای چند حزب جدید خبر داد. یکی از جالب‌ترین پرونده‌ها مربوط به درخواست مدیرعامل خبرگزاری فارس بود.

در آخرین جلسه تشکیل شده سیدنظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس و همچنین دبیرکل انجمن صنفی روزنامه‌نگاران مسلمان در خواست کرده است که مجوز این تشکیل صنفی را به مجوز حزب تبدیل کند. انجمنی که در جهت موازی‌کاری با انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران ایران (که در دولت محمود احمدی‌نژاد دفتر آن پلمب و واجد شرایط انحلال اعلام شد) تأسیس شد و حالا اعضای هیات‌مدیره آن تمایل دارند این تشکیل صنفی به حزبی سیاسی تبدیل شود.

در جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب همچنین در حزب زنان مجوز خود برای ادامه فعالیت را تمدید کرده‌اند. مجمع زنان اصلاح‌طلب یکی از احزاب بانوان اصلاح‌طلب است که اخیرا مجوز حضور در شورای هماهنگی را دریافت کرده است. جامعه زنان انقلاب اسلامی نیز یکی دیگر از احزاب اصلاح‌طلب به شمار می‌رود که دبیرکلی آن برعهده اعظم طالقانی، دختر مرحوم طالقانی است که احتمالا برای تمدید فعالیت درخواست مجوز داده است. در حال حاضر نشریه «پیام ابراهیم» به صاحب‌امتیازی این مجموعه منتشر می‌شود.

جامعه حضرت زینب نیز نام یک تشکل است که به ابتکار مرحوم مریم بهروزی تشکیل شد. بعد از آن تا مدتی عفت شریعتی به‌عنوان دبیر آن شناخته می‌شد و از احزاب نزدیک به اصولگرایان به شمار می‌رفت. با این حال سال گذشته اعضای این مجموعه بعد از دیدار با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اعلام کردند به دنبال تشکیل حزبی فراگیر خواهند رفت و از همسران رئیس‌جمهوران ایران برای عضویت در این حزب دعوت خواهند کرد. «اعظم حاجی عباسی» فرزند مریم بهروزی دبیرکل فعلی این تشکل به شمار می‌رود.

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان: رهبر معظم انقلاب راه برگزاری انتخابات را بهتر باز کردند

سخنگوی شورای نگهبان اقدام رهبر معظم انقلاب در ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات را رافع بسیاری از مشکلات حوزه تقنین و چشم‌انداز روشن برای اجرای بهتر انتخابات در آینده دانست و گفت: «کاستی‌های بسیاری در قوانین و مقررات انتخابات داشتیم که سبب مشکلاتی برای دستگاه‌های اجرایی و نظارتی مردم و داوطلبان می‌شد.»

عباسعلی کدخدایی افزود: «احکام رهبر معظم انقلاب درخصوص تدوین سیاست‌های کلی و دستوری که سال‌ها قبل به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی پیش‌نویس سیاست‌های انتخابات دادند، حاکی از اهمیت این مسأله و توجه معظم له به مشکلات انتخابات بود.»

سخنگوی شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد با تدوین قوانین مناسب در مجلس شورای اسلامی اهداف این سند تحقق یابد و در انتخابات آینده کاستی‌های گذشته وجود نداشته باشد.

کدخدایی افزود: «از این پس به عهده دستگاه‌های مختلف اعم از دولت، مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان است که بتوانند با استفاده از این سیاست‌ها قوانین و مقررات را وضع کنند که رافع کاستی‌های گذشته باشد.»

مجلس

رئیس فراکسیون شفاف‌سازی و انضباط مالی مجلس خبر داد

تحقیق و تفحص از پرونده «بورسیه‌ها»



محمود صادقی

به ابهامات موجود در پرونده بورسیه‌ها قصد داریم در این خصوص تحقیق و تفحص کنیم، چراکه باوجود مدلل شدن حقوقی مسأله تخلف در پرونده بورسیه در نهادهای نظارتی به‌ویژه در دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، موضوع کماکان در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است.» صادقی گفت: «سازمان بازرسی در این پرونده ورود کرده و بروز تخلف را محرز دانسته و دادستان دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی نیز در بررسی‌های خود در مواردی همچون تخلف ۵۲میلیاردریالی دادخواست‌هایی علیه برخی از مسئولان وزارت علوم وقت از جمله معاون دانشجویی صادر کرده اما متأسفانه پرونده بی‌نتیجه مانده است.» به گفته او بنابر اسناد موجود در بحث بورسیه‌های دانشگاه کاشان این تخلف محرز شده که بخشی از منابع مالی بورسیه‌ها خارج از دانشگاه خرج مصارف دیگری شده است.

خبر کوتاه

تهدیدر رئیس کمیسیون آموزش

به شکایت از محمود صادقی

نصب» به این وزارتخانه از سوی برخی نمایندگان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عنوان کرده بود. عضو هیات رئیسه فراکسیون امید هدف از طرح استیضاح فانی را بهره‌برداری شخصی و اعمال تغییراتی در چسارت مدیریتی آموزش و پرورش برخی استان‌ها عنوان کرده بود. با این حال دیروز زاهدی در گفت‌وگو با «ایلنا» این مطالب را رد کرد.

محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، اعمال فشار به وزیر آموزش‌وپرورش برای تغییر مدیران حوزه انتخابیه خود (کرمان) را تکذیب کرد و هشدار داد که علیه حاشیه‌سازان شکایت می‌کند. پیش از این محمود صادقی در تذکر شفاهی در صحن علنی مجلس علت توقف استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش را «تحمیل عزل و